


 

 

Nuoria kirkossa nyt ja vuonna 2050 

- liiton visio, arvot, strategia ja toiminta-alueet 

 

ARVOT JA PERIAATTEET 

Liiton toimintaa ja tavoitteita ohjaavat seuraavat arvot ja periaatteet: 

● Edistämme lasten ja nuorten osallisuutta sekä lapsuuden ja nuoruuden arvostusta. 

● Olemme rohkeasti ortodoksisia. 

● Elämme todeksi yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa. 

● Toimimme ekologisesti ja yhteiskunnallisesti vastuullisesti ja kestävästi. 

 

MISSIO 

Tuemme lasten ja nuorten kasvua ja osallisuutta ja autamme heitä kasvamaan aktiivisiksi 

ortodoksisen kirkon ja yhteiskunnan jäseniksi.  Palvelemme ja kehitämme ortodoksisten 

seurakuntien toimintaa lasten ja nuorten parissa.  

 

VISIO 

Ortodoksisessa kirkossa on lapsia ja nuoria nyt ja vuonna 2050. 

 

STRATEGISET LINJAUKSET 

1. ONL ry:n myötävaikutuksesta ortodoksisessa kirkossa ja yhteiskunnassa on aktiivisia ja 

osallistuvia nuoria. 

2. ONL ry on asiantunteva, maailmaa ja aikaansa seuraava järjestö sekä nuorisotyön toimija ja 

koordinaattori. 

 

ONL ry – toiminta-alueet (2023-2025) 

Liitto on määritellyt vision 2050 saavuttamiseksi kolme toisiaan tukevaa toiminta-aluetta: 

• Nuorten osallisuus, vaikuttamismahdollisuudet ja yhdenvertaisuus 

• Koulutustoiminta, leirit ja tapahtumat sekä kansainvälinen toiminta 

• Tiedotustoiminta, viestintä ja julkaisutoiminta 

 

 

 



 

Ortodoksisten nuorten liitto ONL ry 

TOIMINTASUUNNITELMA 2024 

 

1 JOHDANTO 

1.1. Toiminta-ajatus 

Ortodoksisten nuorten liitto ONL ry on valtakunnallinen ortodoksisen nuorisotyön keskusjärjestö, joka 

tukee lasten ja nuorten kasvua ja osallisuutta ja auttaa heitä kasvamaan aktiivisiksi ortodoksisen kirkon ja 

yhteiskunnan jäseniksi. Liitto tukee, palvelee ja kehittää ortodoksisten seurakuntien perustyötä lasten ja 

nuorten parissa. 

Liiton kolme päätoiminta-aluetta ovat Nuorten osallisuus, vaikuttamismahdollisuudet ja yhdenvertaisuus; 

Koulutustoiminta, leirit ja tapahtumat sekä kansainvälinen toiminta; ja Tiedotustoiminta, viestintä ja 

julkaisutoiminta. 

 

1.2. Liiton vuosi 2024  

Vuosi 2024 on liiton 81. toimintavuosi ja 

erityisteemana etenkin liiton ja jäsenyhteisöjen 

työntekijätahoilla “Toivo kirkon kasvatustyössä”. 

Lisäksi vuoden 2023 juhlateema “Rohkeasti 
ortodoksi” saa näkyä edelleen mm. liiton viestinnässä. 

Liiton toiminta-alueissa päätavoitteena on hyvä perustoiminta, johon kuuluu mm. tuttujen ja vuodesta 

toiseen suosittujen perusleirien ja -kurssien järjestäminen. Lisäksi osana toivon teemaa järjestetään 

nuorten leirinjohtajien koulutus, viiden vuoden tauon jälkeen. Osaavat johtajat ovat avainpelaajia 

turvallisten ja antoisien leirien organisoimisessa ja uusille nuorille osaajille on tilausta ortodoksisessa 

kasvatustyössä. Kokonaan uutena kokeiluna järjestetään erityisesti Ukrainasta tulleille suunnattu 

ryhmänohjaajakoulutus verkkokurssina.  

Tiedotustoiminnassa jatketaan jatkuvasti päivittyvän Tuohustuli-verkkolehden sekä neljästi ilmestyvän 

Tuohutuli-printtiliitteen julkaisua. Tuttujen kesäsomettajien lisäksi palkataan yksi tai useampia nuoria 

pidempiaikaisiksi TikTok-päivittäjiksi. 

Julkaisutoiminnassa tehdään yksi tai useampi ammattitason video sekä lukuisia nuorten harrastevideoita. 

Lisäksi jatketaan suosittujen painotuotteiden kustantamista. 

Liiton talouden toivotaan elpyvän vuoden 2023 notkahduksesta, sillä liitto saa vuodelle 2024 sekä kirkon 
että Opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustuksia. Liiton talousarvion tulot ja menot ovat kummatkin 

noin 314.000€.  

 

 



 

 

2 TOIMINTA 

2.1. Liiton toiminnan taustalähtökohdat 

Liiton toimintaa ohjaavat liiton säännöt, vuosittainen toimintasuunnitelma sekä strategia. Toimintaa 

suunnitellaan, toteutetaan ja arvioidaan pitäen mielessä mm. liiton yhteistyösopimus Suomen 

ortodoksisen kirkon kanssa ja soveltuvin osin Ortodoksisen kirkon tavoite- ja toimintasuunnitelma 2021-

25.  

Lisäksi liiton toiminnassa huomioidaan mm. Nuorisolain (1285/2016) asetukset sekä Opetus- ja 

kulttuuriministeriön nuorisotyötä koskevat painotukset. Nuorisolain tavoitteet 1-4 eli Nuorten 

osallisuuden edistäminen; Nuorten kasvun, itsenäistymisen ja yhteisöllisyyden tukeminen; Nuorten 

harrastamisen ja toiminnan edistäminen, sekä Nuorten yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen ovat 

sellaisia, joita liitto toiminnallaan toteuttaa. 

 

2.2. Nuorten osallisuus, vaikuttamismahdollisuudet, tasa-arvoisuus ja yhdenvertaisuus 

2.2.1. Nuoret mukana liiton päätöksenteossa 

Nuoret ovat keskeisiä toimijoita liiton toiminnassa: päättämässä asioista ja suunnittelemassa ja 

toteuttamassa toimintaa. Esim. liiton johtokunnan jäsenistä yli puolet on alle 29-vuotiaita. Nuoret 

suunnittelevat ja toteuttavat yhdessä aikuisten ammattilaisten kanssa liiton leirejä, tapahtumia ja 

julkaisuja, esim. lehteä ja videoita. Lapset ja nuoret antavat palautetta kunkin tapahtuman yhteydessä ja 

saatu palaute käsitellään liiton hallinnon kanssa ja se huomioidaan tulevan suunnittelussa. Toiveita 

voidaan kartoittaa myös etukäteen, esim. tulevan tapahtuman sisältöihin tai ajankohtaan liittyen. 

 

2.2.2. Nuorten ääni kirkossa ja yhteiskunnassa 

Liiton tavoite on, että nuorten ääntä kuullaan kirkossa monilla vaikuttamistasoilla. Nuoria kannustetaan 

hakemaan mukaan liiton sekä oman seurakuntansa toimintaan sekä hakemaan mm. kirkon ylimmän 

päättävän elimen eli kirkolliskokouksen stuerteiksi. 

Vuonna 2024 liitto kerää erikseen palautetta ortodoksisilta nuorilta liittyen yhdenvertaisuuden 

toteutumiseen ortodoksisessa kirkkokunnassa. Menetelmänä voi olla perinteisen kyselyn rinnalla tai 

sijaan henkilökohtainen kuuleminen, esim. nuorten hiippakunnallisissa tapahtumissa. 

Lisäksi halutaan olla aiempaa enemmän mukana vaikuttamassa TikTok:in puolella, joten sitä varten  liitto 

palkkaa muutamia nuoria käsittelemään ajankohtaisia teemoja. 

Liitto ottaa nuorten puolesta kantaa tarvittaessa laajemminkin, esim. on allekirjoittajana tai lausuu 

kommenttejaan asiakirjaluonnoksista, esim. Vanupo, Ortodoksisen kirkon tavoite- ja 

toimintasuunnitelma jne. Liitto myös jakaa ajankohtaista tietoa yhteisöjäsenilleen nuorisoalan olennaisista 

uutisista sekä kerää palautetta ja tilastoja (ortodoksista) nuorisotyötä tekeviltä. 

 
 



2.2.3. Toiminnan saavutettavuus ja yhdenvertaisuus 

Saavutettavuus on luonteva osa yhdenvertaisuutta ja ilmenee liiton toiminnassa mm. siinä, että sähköisen 

materiaalin tuottamista on lisätty viime vuosina ja tätä linjaa jatketaan myös vuonna 2023. Myös verkkoa 

hyödynnetään eri tavoin, esimerkiksi leirien henkilöstöjen ennakkosuunnittelutapaamisissa. 

 

Saavutettavuuteen kuuluu myös se, että tapahtumien ja kurssien maantieteellisiä paikkoja vaihdellaan 

paikasta toiseen ja tämä on yksi tapa tavoittaa eri alueilla asuvia (maantieteellinen saavutettavuus). Myös 

kohtuulliset osallistumismaksut ja vapaapaikat ovat osa saavutettavuuden edistämistä (taloudellinen 

saavutettavuus). Lisäksi tapahtumien ajankohtia valittaessa, pyritään mahdollisimman monelle järkeviin 

ratkaisuihin (esim. kesälomakauden alussa lastenleiri, hiihtolomakauden ulkopuolella nuorisotyöpäivät 

jne.) Leiri-ilmoituksissa sanoitetaan, että monenlaiset osallistujat ovat tervetulleita ja yksilöllisiä tarpeita 

huomioidaan ja tarvittaessa esim. palkataan lisäapua, kuten tulkkeja. Taloudellisista vähävaraisia 

huomioidaan tarjoamalla vapaapaikkoja leireille ja tapahtumiin sekä antamalla alennuksia 

osallistumismaksuista. 

Liitto on yhdenvertaisuuteen sitoutunut organisaatio ja liitolla on ollut vuodesta 2020 alkaen yhdistetty 

tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, jota tarkastellaan vuosittain johtokunnan toimesta. Liitto on 

tehnyt tietoisen linjauksen välittää tulevaisuudessa entistä selkeämmin myönteistä viestiä 

yhdenvertaisuudesta ja syrjimättömyydestä. 

Liitto on myös julistautunut syrjinnästä vapaaksi alueeksi ja tuo toimistolla, isoissa tapahtumissa, 

nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa näkyvämmäksi tuohon kampanjaan kuulumista. Rasistiseen 

asenteeseen puututaan välittömästi! 

Lasten ja nuorten sekä ortodoksisten lasten ja nuorten positiivinen erityiskohtelu on mahdollista, mm. 

johtokunnan jäsenvalinnoissa. Ohjaajavalinnoissa liitto voi valita maantieteellinen erityiskohtelun linjan 

(esim. jos on kaksi yhtä hyvää hakijaa). 

Viestintää tehdään resurssien rajoissa myös monikielisesti. Saamelaisten erityiskysymyksiä on pohdittu ja 

toiminnassa otetaan koltansaamen kieltä ja kulttuuria esille (koltat ovat valtaosin ortodokseja). Osa 

uusista videoita pystytään käännättämään ja tekstittämään myös useille eri kielille. 

 

2.2.4. Ilmastohuominen ja kestävä elämä 

Ilmastohuoli ja ekoahdistus ovat lukuisten selvitysten mukaan akuuteimpia ja kollektiivisimpia nuorten 

huolia ja liitto pitää nuorten kuulemista ja yhteistä ilmastohuomista kohti elämistä tärkeänä teemana. 

Teemaa käsitellään johtokunnan, työntekijöiden sekä toimintaan osallistuvien keskuudessa.  



 

Liiton arjessa ekologinen kestävä elämä näkyy 

esimerkiksi hankintojen tarpeellisuuden, 

ekologisuuden ja taloudellisuuden pohtimisessa. 

Sähköä säästetään ja jätteet kierrätetään. 

Etäkokoukset ja -koulutukset säästävät 

ekologisia ja taloudellisia resursseja, samoin 

julkisten kulkuvälineiden käyttö, sähköinen 

kirjanpito sekä esim. kasvispainotteiset 

ateriavalinnat tapahtumissa. 

 

2.3. Koulutustoiminta, leirit ja tapahtumat 

Liiton koulutus-, leiri- ja tapahtumatoiminnan 

lähtökohtana on, että se on hyvin suunniteltua 

ja toteutettua ja siihen voi osallistua ilman 

kohtuuttomia kuluja. Tapahtumia, leirejä ja koulutuksia järjestetään eri paikkakunnilla, vuosittain kunkin 

ortodoksisen hiippakunnan alueella jotain toimintaa. Ortodoksisuuden ytimessä on yhteisöllisyys, mutta 

maantieteellisesti hajallaan eläminen tuo omia haasteitaan ja siksi vähemmistöuskonnon nuorille 

järjestetyllä tapahtumatoiminnalla on aina oma erityisarvonsa.  

Kristinoppikouluilla (“ortodoksinen rippikoulu”) on selkeä rooli nuorten itsenäistymisessä ja 

yhteisöllisyyden kasvattajana, sillä siinä koolla on tiettyyn ikäluokkaan kuuluvia eri puolilta Suomea.  

 
100% keväällä 2023 Leirinohjaajien peruskurssin käyneistä, palautteeseen vastanneista 

suosittelisi vastaavaa leiriä kavereilleen. 

 

2.3.1. Koulutustoiminta 

Hyvin suunnitellun nuorisotyön yhtenä tärkeänä lähtökohtana ovat osaavat tekijät ja liitto kouluttaa 
nuoria, seurakunnissa lapsi- ja nuorisotyötä tekeviä työntekijöitä ja kirkollisen nuorisotyön vapaaehtoisia 

toimijoita  

Seurakuntien tarpeita palvellaan järjestämällä mm. leirinohjaajakoulutus Tampereella, lisäksi viiden 

vuoden tauon jälkeen järjestetään leirinjohtajakoulutus, Turussa. Leirinohjaajakurssit antavat nuorille 



leiri- ja ohjaustyössä tarvittavia perus- ja erikoistaitoja ja siten edesauttavat nuorten työllistymistä ja 

työelämätaitoja. 

Liitto on tuttuun tapaan tärkeä ohjelman suunnittelija ja toteuttaja Valamon opiston kanssa yhteistyössä 

järjestettävillä ortodoksisilla nuorisotyöpäivillä marraskuussa 2024. 

 

2.3.2. Leiri- ja tapahtumatoiminta 

Liiton lapsille ja nuorille suunnattu leiritoiminta on aina osallistujien itsenäistymistä tukevaa ja sosiaalisia 

taitoja vahvistavaa toimintaa, sillä osallistujat harjoittelevat kodin ja koulun ulkopuolella toimimista. 

Samassa yhteydessä nuoret leirinohjaajat pääsevät harjoittelemaan nuorisotyön tekemistä ja muita 

työelämätaitoja. Liiton leireille voidaan anomuksesta myöntää vapaapaikkoja tai maksuhuojennuksia, näin 

pyritään tukemaan haastavassa taloudellisessa asemassa olevien perheiden lasten ja nuorten 

osallistumismahdollisuuksia.  

 

Perinteisen oman lastenleirin lisäksi liitto on mukana osatoimijana Valamon opiston “Pienet 
pyhiinvaeltajat”-kurssissa sekä mainostaa seurakuntien ja muiden luotettavien tahojen lastenleirejä 

kanavillaan. 

 

 

 

 

 

 

Koulutukset, leirit  ja tapahtumat vuonna 2024 

● 9.-11.2. , Leirinohjaajien peruskurssi, Tampere (yhteistyökumppanina Tre ort srk) 

● 16.3. Liiton vuosikokous, Joensuu ja etäyhteyksin 

● 12.-14.4. Leirinjohtajakoulutus, Turku (Yhteistyökumppanina Turun ort.srk) 

● Huhti-toukokuu, liiton kehittämisseminaari? 

● Toukokuu. ja 3.6. Lastenleirin ohjaajien koulutus ja perehdytys, verkko ja Rautalampi? 

● 4.6.-7.6. Lastenleiri, Puroniemi, Rautalampi (yhteistyökumpp?) 

● Toukokuu ja 8.-9.6. Kristinoppileirin ohjaajien perehdytys Valamon luostari 



● 9.-16.6. Kristinoppileiri, Valamon luostari (yhteistyökumpp. Saimaan ort srk) 

● 16.6. Kristinoppileirin päätösliturgia ja juhla, Valamon luostari 

● 26.-29.7. Pienet pyhiinvaeltajat -perhetapahtuma, Valamon opisto (liitto osa-toimija) 

● 2.-5.8. Pienet pyhiinvaeltajat -perhetapahtuma, Valamon opisto (liitto osa-toimija) 

● ukrainankielinen ohjaajakoulutus? 

● Lokakuu Ekumeeninen leiri Turussa, järjestää Suomen ekumeeninenen neuvosto, liitto 

osatoimija 

● Lokakuu? Nuorisoryhmä Suomesta Istanbuliin 

● marraskuu. Nuorisotyöpäivät, Valamon opisto, liitto järjestäjäkumppanina 

 

2.4. Kansainvälinen toiminta 

ONL:n kansainvälisen toiminnan tavoitteena on tutustuttaa lapsia ja nuoria maailmanlaajuiseen 

ortodoksiaan ja eri paikalliskirkkoihin. Tavoittena on myös pitää esillä monikulttuurisuutta ja vahvistaa 

myönteistä asennetta siihen. 

Nuoria kutsutaan hakemaan 

mukaan ja osallistumaan sekä 

liiton järjestämiin 

kansainvälisiin aktiviteetteihin 

että itsenäisesti muiden maiden 

ortodoksisten 

nuorisojärjestöjen sekä 

kansainvälisten ekumeenisten 

järjestöjen toimintaan. Tätä 

varten nuorille tarjotaan tietoa 

kansainvälisistä toimijoista ja 

tapahtumista sekä annetaan 

apua käytännön asioissa, lisäksi 

tuetaan taloudellisesti.  

 

Tärkeä vuosittainen kansainvälisen yhteistyön muoto on Suomen ortodoksisen kirkon ja 

Konstantinopolin ekumeenisen patriarkaatin välinen nuorisovaihto, jonka käytännön järjestelyistä ONL 

pitkälti vastaa. Vuorossa on vuonna 2024 Suomen nuorten vierailu Istanbuliin. Ilmastonmuutoksen 

edetessä on alettu keskustella, onko lentomatkustaminen perusteltua edes nuorisovaihdossa, mutta 

ainakin vuonna 2024 vielä lennetään Istanbuliin, perusteluna paikan ainutlaatuisuus.  

Ohjaajavaihto-ohjelman jatko Armenian Lasten ja Nuorten Tuki ry:n kanssa on puntaroinnissa. 

ONL on kansainvälisen ortodoksisten nuorisojärjestöjen yhteistyöelimen, Syndesmoksen, jäsen. 

Syndesmoksen toiminta on ollut hyvin hiljaista muutaman viime vuoden ajan.  

Onneksi nousussa on toinen toimijataho eli Suprasl: a World Fellowship of Orthodox Youth, joka on 

kansainvälinen verkosto ortodoksisille nuorille. Sen tarkoituksena on tuoda nuoria yhteen ja kokemaan 

maailmanlaajuisen ortodoksisen kirkon ykseys käytännössä. Tulevana kesänä 30.6.-8.7. on Supraslissa, 

Puolassa, maailmanlaajuinen 16-30-vuotiaiden ortodoksien kokoontuminen ja myös suomalaisia nuoria 



kannustetaan hakemaan mukaan. 

Lisäksi luodaan ja ylläpidetään mahdollisuuksien mukaan suhteita muihin ortodoksisiin toimijoihin 

maailmalla, esimerkiksi vastaanottamalla vierailijoita ja välittämällä tietoa heidän tapahtumistaan tai 

avustamalla pienillä summilla kansainvälisiin tapahtumiin matkaavia. Liiton viestinnässä, mm. lasten ja 

nuorten lehdessä, esitellään ortodokseja eri puolilta maailmaa. Myös liiton toiminnassa on luontevasti 

mukana eri kulttuuritaustoista tulevia, mm. venäläisen tai ukrainalaisen kulttuuritaustan omaavia.  

 

2.5. Julkaisutoiminta  

Liitto tuottaa materiaalia painotuotteina ja erilaisissa sähköisissä muodoissa koti-, kerho- ja 

koulukäyttöön. Painotuotteiden tarpeellisuutta punnitaan ekologisista ja taloudellisista syistä aina huolella 

kunkin tuotteen kohdalla. Toisaalta, painotuotteiden tuottaminen vastaa mm. seurakuntien tarpeisiin ja 

on parhaimmillaan osa liiton omarahoitusosuuden hankkimista. 

Vuoden aikana tuotetaan perinteinen julistekalenteri sekä otetaan uusintapainoksia loppuvista ja 

kysytyistä julkaisuista.  Uutena materiaalina tuotetaan lisäksi yksi tai useampia Ortodoksisuuden mitä, 

miksi, miten-videosarjan videoita. Tavoitteena on yhä myös päästä viimein joko tekemään Kestävä elämä 

-podcasteja esim. Spotifyn tms. suoratoistopalvelun kautta tai tuottaa vastaavaa sisältöä TikTok:issa. 

Liitto on myös mukana ortodoksisen kasvatuksen ja opetuksen verkkosivuston, Ortodoksisto.fi 

kehittämisessä ja rakentamisessa, erityisesti sen “Kotona kasvamassa” -osion osalta. 

Liitolla on oma nettikauppa www.onl.fi/kauppa, jonka ylläpidosta ja täydennyksestä vastaa liiton 
toimiston henkilökunta. Tuotteita markkinoidaan liiton viestintäkanavilla, esim. lehdessä ja sosiaalisessa 

mediassa. Liiton julkaisuja myydään myös Valamon Tuohus-myymälässä sekä seurakuntien kautta, myös 

myyjäisissä. Lisäksi Kirjavälitys ja muutamat muut tahot välittävät ONL:n tuotteita.  

Liiton kasvatuksen, koulutuksen ja leiritoiminnan materiaaleja voidaan edelleen tallentaa myös 
Ortoboxi.fi-oppimisympäristön kautta käytettäviksi.  

 

2.6. Tiedotustoiminta ja viestintä 

Liiton viestinnän perusperiaatteena on, että viestintä on suunniteltua ja aikataulutettua. Tähän kuuluu se, 

että tapahtumiin ja julkaisuihin liittyvä viestintä suunnitellaan osana muuta projektia. Ortodoksisen 

kirkon seurakuntiin ja kasvatustyöntekijöihin pidetään yhteyttä infokirjeillä sekä henkilökohtaisesti. 

Lisäksi ilmoitetaan liiton asioista myös koko kirkkokunnan virallisissa tiedotteissa. Myös v. 2020 aloitettu 

lapsi- ja nuorisotyön tilastojen keruu jatkuu ja on luonteva kohta paitsi tavoittaa seurakuntia, myös 

kehittää yhteistä aineistoa lapsi- ja nuorisotyön esilletuomisen tueksi.  

 

2.6.1.  Yleinen tiedottaminen 

Tiedottamisen tavoitteena on tukea liiton toimintaa ja tehdä ONL:n toimintaa ja palveluita nykyistä 

laajemmin tunnetuiksi. Lisäksi tavoitteena on kertoa lapsille, nuorille ja kasvattajille ajankohtaisista 

nuorisoalan asioista sekä ortodoksisesta kulttuurista ja toiminnasta. 

 

http://www.onl.fi/kauppa


Tiedotuksessa käytetään järjestön internet-sivustoa (www.onl.fi), Facebook-sivua, Instagramia ja 

YouTubea. Käytössä on myös Tiktok- ja Discord, tosin niiden käyttö on liitossa ollut toistaiseksi melko 

vähäistä, mutta nyt TikTok:iin halutaan panostaa palkkaamalla nuoria tiktokkaajia.  

Liiton verkkosivusto alkaa olla elinkaarensa päässä ja sen uudistamiseen on varattu talousresurssia 

toimintavuodelle 2024. Liiton verkkosivustolla on oma, erityinen rooli informaation jakamisessa, 

tapahtumailmoittautumisten organisoinnissa sekä tuotemyynnissä. Verkkosivustoa päivitetään 

minimissään kerran kuussa. Sosiaalisessa mediassa viestinnällä on informaation jakamisen lisäksi myös 

muita tavoitteita, mm. yhteishengen vahvistaminen ja tiedon hankkiminen esim. kyselyiden kautta. 

Instagramiin ja Facebookiin tehdään uusi julkaisu keskimäärin kolme kertaa kuussa, YouTubeen 

satunnaisemmin.  

Liiton jäsenistöä ja seurakuntia informoidaan kohderyhmittäin kirjeitse ja sähköpostitse. Näitä tiedotteita 

lähetetään jäsenistölle keskimäärin kahdesti vuodessa ja seurakuntiin useammin. Tarvittaessa liitto laatii 

myös laajemmalle yleisölle suunnattuja tiedotteita sekä tekee kannanottoja ja vetoomuksia järjestönä. 

Tiedottamisessa pyritään myös hyödyntämään eri seurakuntien ja kirkon piirissä toimivien järjestöjen 

tiedotuskanavia, mm. ortodoksisen kirkon tiedotustiimi on yhteistyökumppanina. Tavoitteena on näkyä 

kirkon verkko- ja somejulkaisuissa vähintään kahdesti vuodessa, mielellään useammin.  

 

2.6.2. Tuohustuli-verkkolehti ja  

-liite 

Liiton julkaisema, pitkät perinteet 

omaava Tuohustuli-lehti toimii lasten ja 

nuorten ortodoksisen identiteetin ja 

yhteenkuuluvuuden kasvattajana. Lehti 

ilmestyy valtaosin verkkolehtenä, lisäksi 4 kertaa vuodessa tuotetaan painettu Tuohustuli-liite, joka 

jaetaan kaikkiin kirkon Aamun Koitto- jäsenlehden saaviin koteihin; tämä tarkoittaa, että lehtinen 

tavoittaa ainakin teoriassa kaikki kirkon lapsijäsenet. Painotuotteen tarpeellisuuden perusteena on mm. 

se, että moniin sosiaalisen median kanaviin ei alle 13-vuotiailla ole lain mukaan käyttöoikeutta. 

 

2.6.3. Ortodoksisto-sivusto 

Ortodoksisto.fi on ortodoksisen kirkon ylläpitämä kasvatuksen ja opetuksen sivusto, joka kokoaa yhteen 

eri toimijoita ja on helposti saavutettava ja osin vuorovaikutteinen alusta, jolle kerätään jo valmista mutta 

internetissä hajallaan olevaa sisältöä sekä tuotetaan uutta.  

Ortodoksisto.fi -sivuston suunnittelu ja rakentaminen aloitettiin keväällä 2021, järjestöjen ja 

vapaaehtoisten johdolla.. Kokonaisuus rakentuu vaiheittain, kirkon palvelukeskuksen, seurakuntien, 

järjestöjen ja vapaaehtoisten yhteistyönä, ja liitto on mukana sivuston rakentamisessa. 

 

 

 



3 YHTEISTYÖ SEURAKUNTIEN, JÄRJESTÖJEN JA MUIDEN TAHOJEN KANSSA 
 

3.1. Seurakunnat ja muut kirkolliset yhteistyötahot 

Liitolla ei ole varsinaisia alueellisia jäsenjärjestojä tai paikallisosastoja, mutta liiton yhteisöjäsenistön  

jäsenseurakunnat ja yksi jäsenyhdistys toimivat joiltain osin vastaavina.  

Seurakunnille tarjotaan mahdollisuutta kouluttaa leirinohjaajia ja muita nuorisotyötä tekeviä ONL:n 

kursseilla. Seurakuntien omien leirien järjestämisen tueksi tarjotaan tietoa ja materiaalia. Seurakuntiin 

pidetään yhteyttä mm. ”Kasvatuksen valtakunnalliset päiväkahvit” -videotapaamisissa ja tiedotuskirjeillä. 

ONL voi myöntää vähävaraisille yhteisöjäsenilleen niiden anomuksesta ns. ohjaajien palkkausavustusta, 

esim. 20 €/ toteutunut leirivuorokausi/ leiri. Yhteisöjäsenten on mahdollista saada kristinoppileireillensä 

Sivis-opintokeskuksen tukea ONL:n kautta. Lisäksi yhteisöjäsenet saavat muita suurempia tuote- ja 

tapahtumamaksualennuksia. 

Yksi tärkeä yhteistyömuoto on tapahtumien järjestäminen yhteistyössä eri seurakuntien kanssa, 

käytännössä kaikkiin liiton tapahtumiin pyritään saamaan osatoimijaksi jokin seurakunta tai järjestö. 

Myös videotuotannossa tehdään yhteistyötä seurakuntien tai muiden toimijoiden kanssa.  

 

 

Suomen ortodoksinen kirkko on  liiton toiminnan merkittävimpiä yhteistyökumppaneista. Vuodesta 

2012 alkaen liitolla on ollut kirkon kanssa yhteistyösopimus, johon on kirjattu liiton toimintoja ja kirkon 

tukea niille. Voimaan on nyt yhteistyösopimus vuosille 2023-25, ja sen toteutumista valvoo kirkon 

puolelta kirkollishallituksen nimeämä edustaja. Hänen kanssaan, ja ajoittain laajemminkin, liitto käy 

raportointi- ja palautekeskustelut vuosittain. Toistaiseksi yhteistyösopimuksen toimintojen 

rahoittamisesta ns. yleisavustuksella on päättänyt kirkolliskokous vuosittain. 

 



Ortodoksisten järjestöjen (liitto, Filantropia ry ja PSHV ry) välistä yhteistyötä jatketaan edelleen, 

työntekijöiden vertaistuen ja osaamisen jakamisen lisäksi myös esim. yhteisillä tiedotus-tempauksilla. 

Myös raportoinnissa ja kehittämiskeskusteluissa kirkollishallituksen edustajien kanssa sekä muussa 

tiedottamisessa em. kolme järjestöä toimivat osin yhteistyössä. 

Yhteistyötä ortodoksisen seminaarin opiskelijoiden ja henkilöstön kanssa jatketaan, samoin Puroniemen 

Ystävät ry:n kanssa jatkettaneen yhteistyötä mm. leirikeskuksen käytön muodossa. 

 

3.2 Muu yhteistyö 

Kirkon ulkopuolisista rahoittajista merkittävin on Opetus- ja kulttuuriministeriö. Ministeriön 

yleisavustuksen haku- ja palauteprosessi ohjaavat jossain määrin liiton toiminnan suunnittelua, sisältöä ja 

seurantaa sekä hallinnollisen vuodenkierron aikataulua. Rahoitusseminaarit ja arviointikeskustelut tai 

järjestövisiitit kannustavat liittoa kehittämään toimintaansa edelleen, myös ajankohtaisia yhteiskunnallisia 

teemoja huomioiden. 

Koulutustoiminnassa yhteistyötä tehdään mm. Sivis-opintokeskuksen kanssa sekä kurssisuunnittelun ja 

taloudellisen tuen että henkilökunnan kouluttamisen muodoissa. Sivis-yhteistyöstä tulevista tuntituista 

osa on liiton yhteisöjäsenten toimintaan liittyviä.  

Allianssi ry:n nuorisoalaan liittyvää tieto- ja seminaaritarjontaa hyödynnetään myös. Muita tärkeitä 

yhteistyökumppaneita ovat taloudenpitoon liittyen Tilitoimisto Laskentatulos Oy, sekä painotuotteisiin 

liittyen mm. PunaMusta Oy. Työterveyshuollossa yhteistyökumppani on Terveystalo Oy, pankkiasioissa 

Nordea ja Danske Bank. 

Toimistotilojen osalta liitolla on yhteisöllisenä tilanjakajakumppanina sanataidekasvatusta tekevä pohjois-

karjalainen yhdistys, Sanaratas ry, joka alivuokraa yhtä liiton käytössä olevista huoneista. 

 
 

 

4 LIITON HALLINTO 

4.1 Vuosikokous ja johtokunta 

Liiton ylintä päätäntävaltaa käyttää 

vuosikokous. Vuosikokouksessa 

käsitellään liiton sääntöjen määräämät 

asiat. 

ONL:n hallituksena toimii johtokunta. 

Siihen kuuluvat puheenjohtajan lisäksi 

kuusi varsinaista, vuosikokouksen 

valitsemaa jäsentä. Toiminnanjohtaja 

toimii johtokunnan kokouksissa 

sihteerinä, käsiteltävien asioiden valmistelijana ja esittelijänä sekä vastaa päätösten täytäntöönpanosta 

sovituilta osin. 



Johtokuntaan kuuluvat Antti Potkonen (pj.), Aleksandra Heikkinen (vpj.), Maiju Federley, Leena 
Fofonoff, Mikael Honkaselkä, Larissa Qvintus-Petsalo ja Vilhelm Vähäsilta.  Heistä erovuorossa 

vuonna 2024 ovat Larissa Qvintus-Petsalo ja Vilhelm Vähäsilta.  

Johtokunta pitää kokouksia sekä Teams-videopalavereina (Google Drive -palvelua hyödyntäen) että 

silloin tällöin myös kasvokkain. Lisäksi johtokunta ja työntekijät pitävät yhteyttä WhatsApp:illa, 

sähköpostilla ja puhelimitse. Johtokunta tarkastelee säännöllisesti, miten sen päätökset ja liiton työ ovat 

linjassa strategian kanssa. Toiminnassa edetään mm. strategian, kolmivuotisen tavoitetaulukon ja 

vuosittaisen toimintasuunnitelman mukaan. 

 

4.2 Työntekijät ja talkoolaiset 

Liitolla on kolme päätoimista työntekijää: toiminnanjohtaja ja kaksi järjestösihteeriä. Tarvittaessa, ja 

taloudellisten resurssien salliessa, liitolle palkataan lisätyöntekijöitä erilaisten projektien toteuttamiseen. 

Keskimäärin liitto työllistää erilaisiin lyhyisiin, määräaikaisiin tehtäviin, esim. leirinohjaajiksi, n. 50 henkeä 

vuodessa. Lisäksi liitto voi ottaa harjoittelijoita, esim. nuorisotyöalan tai teologian opiskelijoita. Myös 

vapaaehtoisilla ja talkoolaisilla on merkittäviä rooleja liitossa, mm. tapahtumissa. Liitolla on tarvittaessa 

käytössään muutamia kymmeniä aktiivisia talkoolaisia. 

 

4.3 Keskustoimisto  

Liiton keskustoimisto sijaitsee Joensuussa, ruutukaavalla katutason vuokratiloissa, osoitteessa Kirkkokatu 

18A+B17, 80100 Joensuu. Vuokranantaja on tilitoimisto Laskentatulos Oy. Liiton tiloissa on vuonna 

2024 alivuokralaisena yhden huoneen osalta sanataidekasvatusta tekevä yhdistys, Sanaratas ry. 

 

4.4 Jäsenistö 

Yhteisöjäseniä liitolla oli vuonna 2022 liitolla yhteensä 11 kpl ja heidän kokonaisjäsenmääränsä oli 56 576 

hlöä, joista alle 29-vuotiaiden lukumäärä 16 733. Lisäksi liitolla oli 672 suoraa henkilöjäsentä. 

(Tietolähteet: Suomen ortodoksisen kirkon keskusrekisteri sekä liiton jäsenluettelo). 

Seurakuntien ja muiden yhteisöjäsenten jäsenetuihin kuuluvat vaikuttamismahdollisuuksien lisäksi 

erilaiset tuote- ja tapahtumamaksualennukset sekä mahdollisuus anoa Sivis-opintokeskuksen tukitunteja. 

Leirinohjaajien palkkausavustusta myönnetään anomuksesta vähävaraisille yhteisöjäsenille. Myös 

nuorisotyötä tekevät ovat osa toiminnan kohderyhmää, erityisesti seurakunnissa.  

 

 

 

 

 

 

 



5  TALOUS JA KIINTEISTÖT 

 

Tuloja ja menoja seurataan säännöllisesti ja talousarviot laaditaan realistisesti. Liiton talouden sisäisestä 

valvonnasta ja taloushallinnon organisoinnista on olemassa erillinen, kirjallinen selonteko. Esim. 

hankinnoissa liitto pyytää tarjouksia yleensä useammista paikoista ja pyrkii kaikessa toiminnassaan 

harkittuun ja kohtuulliseen ympäristö- ja talousvarojen kuluttamiseen. 

Liitto on velaton ja liiton tase on ollut viime vuosina suhteellisen vahva, joskin tiukka taloustilanne 
vuonna 2023 pakotti liiton realisoimaan mm. osakesäästöjään sekä käyttämään edellisten vuosien 

ylijäämät. Tästä johtuen liiton maksuvalmius on alkuvuodesta 2024 keskivertoa heikompi, samoin tase. 

Liiton talousarvion mukaan toimintaan on vuonna 2024 käytettävissä noin 314.000€.   

Liiton talouden kulmakivinä ovat Suomen ortodoksiselta kirkolta ja Opetus- ja kulttuuriministeriöltä 
saatavat avustukset. Muita tuloja liitto saa mm. leirien ja tapahtumien osallistumismaksuista sekä 

tuottamansa materiaalin myynnistä. Sivis-opintokeskus tukee liiton opintotoimintaa, lisäksi seurakunnat 

voivat halutessaan kantaa kolehtia liiton hyväksi ja yhteisöjäsenet maksavat pieniä jäsenmaksusummia 

(100-600 €/ jäsenyys). 

Erityisesti leirien majoitus- ja ateriakulujen, matkustamisen sekä printtituotteiden kustannusten nousu on 
seikka, joka vaikuttaa liiton talouteen jossain määrin. Vuonna 2023 ei myöskään voitu liiton työntekijöille 

antaa TES:in mukaisia palkkojen indeksikorotuksia, vaan paikallisella sopimisella siirrettiin niitä osin 

vuodelle 2024. 

Liitto omistaa vuokra-asunnon Joensuussa Koulukadulla sekä pienen Puronpää-metsätilan 
Rautalammilla. Liiton nykyinen sijoitusasunto tuottaa tuloa n. 450 €/ kk, tästä kuukausittaisesta tulosta 

liitto sijoittaa vuonna 2024 lähinnä kotimaisiin tai pohjoismaisiin keskiriskin rahastoihin keskimäärin 

noin 100 €/ kk. 

—- 

ONL:n johtokunta on vahvistanut tämän toimintasuunnitelman  

kokouksessaan 25.9.2023.  

 

Päivämääriä, talouslukuja sekä verkkosivujen uudistustarve tarkennettu ja lisätty 20.2.2024 

 

 

   Antti Potkonen    Maria Kauppila 

   puheenjohtaja   toiminnanjohtaja 

 

 

 

Valokuvat: ONL ry; Apollonia Virtanen 

 

 



 

 

 

Ortodoksisten nuorten liitto ONL ry 

Kirkkokatu 18 A+B 17 

80100 Joensuu 

puh. 0504658173 

www.onl.fi 

 

 

#rohkeastiortodoksi #onl #onlry #nousenuoriortodoksi #leirityöhyvätyö 

#toivokirkonkasvatustyössä 

 

  

     

@onlry1943 

 

 

https://www.youtube.com/c/OrtodoksistennuortenliittoONLry1943 

 

 

https://www.tiktok.com/@onlry1943 
 

 
https://www.facebook.com/onl.ry 

  

 

https://discord.com/invite/xkJCE8N 

http://www.onl.fi/
https://www.youtube.com/c/OrtodoksistennuortenliittoONLry1943
https://www.tiktok.com/@onlry1943
https://www.facebook.com/onl.ry
https://discord.com/invite/xkJCE8N
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